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W lipcu nieczynna jest stołówka przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Iławie.
"Ludzie są głodni" - taką dramatyczną informację przekazał nam mieszkaniec miasta, który
zna osoby na co dzień korzystające z posiłków w stołówce przy ulicy Grunwaldzkiej.
Pracownicy ośrodka informują o innych dostępnych formach wsparcia i uspokajają: nikt,
kto się zgłosi, nie będzie pozostawiony bez pomocy.

- Czy jesteście w stanie przeżyć bez jedzenia kilka dni? - od takiego pytania rozmowę z nami
rozpoczął mieszkaniec Iławy. - Stołówka MOPS-u jest nieczynna, a ludzie chodzą głodni. Co mają
zrobić, gdzie udać po pomoc? Obiad wydawany przez MOPS dla wielu z nich jest jedynym posiłkiem
w ciągu dnia.

Skontaktowaliśmy się z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Iławie. Okazało się, że
rzeczywiście w lipcu stołówka przy ulicy Grunwaldzkiej jest nieczynna. Powodem są prowadzone tam
prace remontowe i wymiana sprzętu. Nie jest jednak prawdą, że osoby korzystające z usług stołówki
w lipcu są pozostawione same sobie.

- Proponujemy ciepłe posiłki w Domu Pomocy Społecznej. Podopieczni mogą również skorzystać z
dostępnej pomocy w formie świadczenia pieniężnego - wyjaśnia Danuta Nastaj z MOPS-u. - Nikogo



nie pozostawiamy bez pomocy. Wystarczy się zgłosić do pracownika socjalnego, który wszystko
wyjaśni, doradzi i udzieli pomocy. Szczególną opieką staramy się otaczać osoby samotne. Do
obłożnie chorych sami dowozimy ciepłe posiłki.

Stołówka MOPS-u przy ulicy Grunwaldzkiej 6a wznowi normalną działalność już w najbliższy
poniedziałek, 1 sierpnia. Ze względu na niechęć części klientów pomocy społecznej do korzystania z
tymczasowych alternatywnych form wsparcia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej będzie przyglądał
się innym możliwym formom przeprowadzania niezbędnych prac. Być może w przyszłym roku nie
będzie przestoju stołówki, lub też będzie ona krótsza.

Ze stołówki iławskiego MOPS-u regularnie korzysta około 200 osób. W sierpniu liczba ta będzie
wyższa i wyniesie około 260 osób ze względu na to, że z ciepłych posiłków skorzystają też dzieci
uczestniczące w półkoloniach.

Na czas remontu stołówki MOPS w Iławie zorganizował dla osób korzystających z jej usług pomoc
zastępczą. Obiady są wydawane w Domu Pomocy Społecznej, można również skorzystać ze wsparcia
finansowego. 

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/46849-nieczynna-stolowka-mops-u-nie-wszyscy-wiedza-o-zastepczych-formach-po
mocy-i-chodza-glodni


